
UCHWAŁA NR XII/129/2015
RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 25 czerwca 2015 r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych,
na podstawie art.  5 ust.  2  ustawy z  dnia  6  września 2001 r.  o  dostępie do informacji
publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna  Wawrzyniak  –  naczelnik  Kancelarii  Rady
Miejskiej] na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Na podstawie  art.  229  pkt  3  ustawy z  dnia  14  czerwca 1960 r.  Kodeks  postępowania
administracyjnego (Dz. U. z 2013 r.  poz. 267 z późn. zm.) uchwala się, co następuje:

§ 1. Po rozpatrzeniu skargi wniesionej przez pana █████████████* stwierdza się, że
skarga jest bezzasadna.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Kalisza.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

                                                                                                                                  Przewodniczący
Rady Miejskiej Kalisza

                                                                                                                                           /.../
                                                                                                                                 Andrzej Plichta

* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art.  5 ust. 2 ustawy
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY NR XII/129/ 2015

RADY MIEJSKIEJ KALISZA

z dnia 25 czerwca 2015r.

w sprawie rozpatrzenia skargi pana [Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych,
na podstawie art.  5  ust.  2  ustawy z dnia  6  września 2001 r.  o dostępie do  informacji
publicznej,  jawność  wyłączyła  Katarzyna  Wawrzyniak  –  naczelnik  Kancelarii  Rady
Miejskiej] na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Dnia  26  marca  2015  r.  do  Rady  Miejskiej  Kalisza  wpłynęła  skarga  pana
█████████████* na działalność dyrektora Domu Pomocy Społecznej w Kaliszu.

W swoim piśmie Skarżący podnosi  kwestie  związane z  pochówkiem jego matki
przez  Dom  Pomocy  Społecznej  w  Kaliszu  oraz  ponawia  swoją  prośbę  o  wykonanie
ekshumacji i przeniesienia zwłok zmarłej matki (zmarłej 26 września 2013 r.) z Cmentarza
Komunalnego  w  Kaliszu  na  Cmentarz  Tyniecki  w  Kaliszu  oraz  poniesienie  wszelkich
kosztów z tym związanych przez Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu.

Rada Miejska Kalisza powierzyła Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej
Rady Miejskiej Kalisza zbadanie przedmiotowej skargi.

W toku  przeprowadzonych wyjaśnień  stwierdzono,  że pogrzeb matki  Skarżącego
odbył  się  zgodnie  z  jej  wolą.  W dokumentach  Domu Pomocy Społecznej  znajduje  się
oświadczenie zmarłej z dnia 28 kwietnia 2010 r., w którym prosiła, aby w razie jej śmierci
pogrzebem zajął się Dom Pomocy Społecznej. 

Ponadto  ustalono,  że przez  cały okres  zamieszkiwania  w DPS w Kaliszu  matka
Skarżącego  nigdy  nie  wspomniała  o  okoliczności  posiadania  grobu  rodzinnego  na
Cmentarzu Tynieckim, ani też nie wyraziła życzenia bycia pochowaną w tymże grobie. W
związku z powyższym Dom Pomocy Społecznej w chwili jej śmierci podjął standardowe
procedury  związane  z  pochowaniem  mieszkańca  Domu  Pomocy  Społecznej.  W takim
przypadku  zwyczajowo  ustala  się  miejsce  na  Cmentarzu  Komunalnym  i  dokonuje
pochówku zmarłego. Tak też zostało uczynione w przedmiotowej sytuacji.

Pogrzeb matki Skarżącego zorganizowany przez Dom Pomocy Społecznej w Kaliszu
odbył się 27 września 2013 r. na Cmentarzu Komunalnym. Dom Pomocy Społecznej opłacił
również koszty związane z miejscem pochówku na 20 lat. 
Skarżący został poinformowany o terminie i miejscu pochówku swojej matki i jak wynika 
z dokumentów nie wniósł wówczas żadnych uwag dotyczących ceremonii pogrzebowej.
Wobec powyższego skargę uznaje się za bezzasadną.
  Zgodnie z art. 229 pkt. 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania
administracyjnego  organem  właściwym  do  rozpatrzenia  skargi  na  działalność  wójta,
burmistrza lub prezydenta miasta oraz kierowników gminnych jednostek organizacyjnych 
z wyjątkiem spraw określonych w art. 229 pkt 2 tej ustawy jest rada gminy.
W świetle powyższego podjęcie uchwały jest uzasadnione.

                                                                                                              Przewodniczący
Komisji Rodziny, Zdrowia i Polityki Społecznej

                                                                                                        Rady Miejskiej Kalisza
                                                                                                                       /.../
                                                                                                               Piotr Lisowski



* Wyłączenie jawności w zakresie danych osobowych, na podstawie art.  5 ust. 2 ustawy
z dnia 6 września 2001 r. o dostępie do informacji publicznej, jawność wyłączyła Katarzyna
Wawrzyniak – naczelnik Kancelarii Rady Miejskiej.


